MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,

Brasil;CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/ 3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

Nº 846 – OUTUBRO/2022
Resolução  N°149/2022

(CD/UFPI)

Teresina, 26 de outubro de 2022

.;_,

Ministério da Educação

Universidade Federal do Piauí

Gabinete do Reitor

RESOLUÇÃO CD/UFPI N 149, DE 25 DE OUTUBRO DE 2022

Aprova Protocolo de Intenções, firmado entre a

Sociedade Brasileira de Fisiologia (SBFis) e a

Universidade Federal do Piaui - UFPI.

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO e REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ-UFPl, no

uso de suas atribuições ad referendum, e considerando:

- o Processo N 23111.046574/2022-67.

RESOLVE:

Aprovar o Protocolo de Intenções, firmado entre a Sociedade Brasileira de Fisiologia

(SBFis) e a UFPI, com o objetivo de integrar esta instituição ao Programa de Pós-graduação Multicêntrico

em Ciências Fisiológicas da Sociedade Brasileira de Fisiologia - PPGMCF/SBFis, que se destina à formação

de mestres e doutores especializados nas diversas áreas das Ciências Fisiológicas para regiões do país

onde não existam possibilidades de implantação de programas independentes na área, de natureza

stricto sensu, conforme processo acima mencionado.

Teresina, 25 de outubro de 2022

GUEDES FERNA11DES

Reitor

Campus Universitário "Ministro PetrOnio Portella' CEP 64049-550 - Teresina - Piaui - Brasil

Telefones: (86) 3215-5511/3215-5512/3215-5514 - Fax (86) 3237-1812/3237-1216 - Internet: www.ufpi.br